
Obec Skotnice Průběh povodňové vlny na Lubině 12. – 18.9.2024 

 

Zpracoval: Crisis Consulting s.r.o RNDr. Jaroslav Tupy criconsu@gmail.com 777 340 384                                                    19.9.2024 

 

V obci Skotnice je na řece Lubině instalován hlásný profil kategorie C (HP C2 SK) zavedený v povodňovém plánu obce s následujícími parametry: 

 

 
 

Profil je osazen limnigrafickou latí s vyznačenými stupni povodňové aktivity a ultrazvukovým čidlem, které měří vývoj hladiny v profilu a při dosažení limitních 

stavů odesílá na členy povodňové komise obce Skotnice varovnou SMS. 

 

Povodňová vlna měla v určeném období tento průběh: jsou uvedeny denní průběhy pro všechny kritické dny vzrůstu a poklesu hladiny a dosažení 

jednotlivých stupňů povodňové aktivity, které vysoce překročily 3. SPA. 

 

mailto:criconsu@gmail.com


12.9.2024 - čtvrtek 
 

 
 



13.9.2024 – pátek 

 

 



14.9.2024 – sobota 

 



15.9.2024 – neděle 

 



16.9.2024 – pondělí 

 



17.9.2024 – úterý 

 



18.9.2024 – středa 

 



Z analýzy průběhu povodňové vlny vyplývá, že k extrémnímu dosažení hodnoty povodňové vlny došlo na Lubině ve Skotnici v neděli 15.9.2024 mezi 

8:00 a 10:00 hodinou ranní, kdy hodnota výšky hladiny Lubiny dosáhla 4 m. To je více jak dvojnásobek hodnoty limitu pro 3.SPA (1,85 metru). 

Od té doby hladina plynule klesá a k průchodu přes limit 2. SPA (1.20 metru) došlo v pondělí mezi 20:00 hodinou večerní a 6:00 hodinou ranní v úterý. 

K mírnému reziduálnímu dozvuku zvýšením hladiny došlo ještě v pondělí 16.9. v 10:00 hodin, kdy po předchozím mírném poklesu, došlo k přechodnému 

zvýšení hladiny na úroveň 3. SPA (1,85 metru). 

 

RNDr. Jaroslav Tupý 

Crisis Consulting s.r.o 

     19.9.2024 


